



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

27 de enero de
2021

Página 1 de 3

No. Solicitud: **Oficio No. 138-20**

Objeto de la compra: **Adquisición de Mat. Eléctricos para reorganización del Edificio Marion.**

Rubro: **Materiales Ferreteros.**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31231318	2.3.6.3.03	Tubo EMT de 1/2".	Unidad.	20	175.00	3,500.00
2	31231318	2.3.6.3.03	Tubo EMT de 3/4".	Unidad.	12	200.00	2,400.00
3	39121303	2.6.5.6.01	Caja Galvanizadas 2"x4" de 1/2" USA	Unidad.	25	40.00	1,000.00
4	39121303	2.6.5.6.01	Caja Galvanizadas 2"x4" de 3/4" USA.	Unidad.	10	40.00	400.00
5	39111810	2.3.9.6.01	Interruptor Sencillo Completo.	Unidad.	02	95.00	190.00
6	39111810	2.3.9.6.01	Tapa plástica para interruptor sencillo	Unidad.	03	20.00	60.00
7	24112409	2.3.9.9.01	Tapa ciega EMT de 2"x4".	Unidad.	20	30.00	600.00
8	39121309	2.3.9.9.04	Registro galvanizado 5"x5"x2" de 3/4"-1/2".	Unidad.	10	90.00	900.00
9	24112409	2.3.9.9.01	Tapa galvanizada para registro 5"x5".	Unidad.	10	30.00	300.00
10	39121309	2.3.9.9.04	Registro galvanizado 6"x10"x4" NEMA 3R.	Unidad.	03	475.00	1,425.00
11	31231313	2.3.5.5.01	Pies de Tubería LT de 1 1/2".	Pie.	300	150.00	45,000.00
12	31162106	2.3.6.3.06	Conector recto LT de 1 1/2".	Unidad.	12	340.00	4,080.00
13	39121303	2.6.5.6.01	Caja de breaker de 4 a 8 circuitos NEMA 3R.	Unidad.	01	820.00	820.00
14	39111810	2.3.9.6.01	Breaker de 30amp fino.	Unidad.	02	225.00	450.00
15	39111810	2.3.9.6.01	Breaker de 20amp fino.	Unidad.	02	225.00	450.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

16	27112801	2.3.6.3.06	Barrena tipo Hilti de 5/8"x12".	Unidad.	01	800.00	800.00
17	27112801	2.3.6.3.06	Barrena tipo Hilti de 1/2"x6".	Unidad.	01	460.00	460.00
18	27112801	2.3.6.3.06	Barrena tipo Hilti de 5/16"x6".	Unidad.	01	500.00	500.00
19	27112801	2.3.6.3.06	Barrena cónica para knockout de 1/4" a 1 1/2".	Unidad.	01	400.00	400.00
20	27112801	2.3.6.3.06	Barrena cónica para knockout de 1/4" a 2".	Unidad.	01	1,350.00	1,350.00
21	31162104	2.3.6.3.06	Tarugo Azul.	Unidad.	100	2.00	200.00
22	31161507	2.3.6.3.06	Tornillo tirafondo de 1 1/2"x10.	Unidad.	100	2.00	200.00
23	31162104	2.3.6.3.06	Tarugo de plomo de 2"x5/16"x1/2".	Unidad.	40	11.00	440.00
24	31161508	2.3.6.3.06	Tornillo rosca madera de 2"x5/16" cabeza hexagonal.	Unidad.	40	6.00	240.00
25	31161807	2.3.6.3.06	Arandela plana reforzada de 5/16".	Unidad.	40	2.00	80.00
26	39121309	2.3.9.9.04	Registro de 8"x8"x4" NEMA 3R.	Unidad.	08	200.00	1,600.00
27	39121309	2.3.9.9.04	Registro galvanizado de 4"x4"x2" de 1/2".	Unidad.	04	110.00	440.00
28	24112409	2.3.9.9.01	Tapa para registro 4"x4".	Unidad.	04	30.00	120.00
29	39121309	2.3.9.9.04	Caja de breaker de 12 a 24 circuitos NEMA 3R.	Unidad.	03	5,700.00	17,100.00
30	26121520	2.3.9.6.01	Alambre THHN #10 negro USA.	Pie.	500	11.00	5,500.00
31	26121520	2.3.9.6.01	Alambre THHN #4 negro USA.	Pie.	200	50.00	10,000.00
32	26121520	2.3.9.6.01	Alambre THHN #8 blanco USA.	Pie.	100	20.00	2,000.00
33	39111810	2.3.9.6.01	Breaker de 30amp grueso.	Unidad.	20	250.00	5,000.00
34	39111810	2.3.9.6.01	Breaker de 50amp grueso.	Unidad.	10	350.00	3,500.00
35	31201525	2.3.9.9.01	Tape de goma 3M super 33.	Unidad.	02	925.00	1,850.00
36	31201525	2.3.9.9.01	Tape de vinil 3M super 33.	Unidad.	04	450.00	1,800.00
37	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera EMT de 1/2".	Unidad.	50	10.00	500.00
38	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera EMT de 3/4".	Unidad.	50	12.00	600.00
39	31162414	2.3.6.3.06	Abrazadera EMT de 1 1/2".	Unidad.	20	30.00	600.00
40	31162106	2.3.6.3.06	Coupling EMT de 1/2".	Unidad.	30	20.00	600.00
41	40141719	2.3.6.3.04	Adaptadores EMT de 1/2".	Unidad.	70	10.00	700.00
42	40141719	2.3.6.3.04	Adaptadores EMT de 3/4".	Unidad.	50	12.00	600.00
43	31162106	2.3.6.3.06	Coupling EMT de 3/4".	Unidad.	10	20.00	200.00
44	40141719	2.3.6.3.04	Adaptador recto LT de 1 1/2".	Unidad.	08	300.00	2,400.00
45	39121303	2.6.5.6.01	Caja galvanizada suplemento 2"x4" de 1/2".	Unidad.	02	80.00	160.00
46	39101605	2.3.9.6.01	Tubo LED de 1.2m T8 18w Frost.	Unidad.	50	160.00	8,000.00
47	39101605	2.3.9.6.01	Bombillo LED tipo globo de 25w.	Unidad.	20	200.00	4,000.00
48	39111804	2.3.9.6.01	Roseta de porcelana.	Unidad.	06	55.00	330.00
49	31161507	2.3.6.3.06	Tornillo tirafondo de 3"x8.	Unidad.	20	10.00	200.00
50	25174001	2.3.9.8.01	Abanico KDK de 56" de techo blanco sin globo.	Unidad.	01	5,500.00	5,500.00
51	40141719	2.3.6.3.04	Conector de empalme bimetálicos #1/0.	Unidad.	10	145.00	1,450.00
Total:							141,295.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras

Copia1 - Agregar Destino

Observaciones: Materiales eléctricos para reorganizar el edificio del Marion.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Dirección de Suministros, Ciudad Universitaria detrás del Marion	2135	10 de diciembre de 2020

Do Tomás
Lic. Tomás A. Santiago Páez

Director de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino